



# **Beritech Randers A/S**

**Kertemindevej 44-46, 8940 Randers**

**Company reg. no. 88 77 37 13**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 18 April 2024.

---

**Thomas Christian Pedersen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Beritech Randers A/S Kertemindevej 44-46 8940 Randers  Company reg. no. 88 77 37 13 Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Thomas Christian Pedersen, Chairman of the board Bent Larsen Allan Klæstrup Styrishave Rune Märcher Skov
<b>Managing Director</b>	Bent Larsen
<b>Auditors</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Owner of the company</b>	Owned by Beritech Group ApS, 100 %, reg. no. 41 72 36 37

## Financial highlights

---

DKK in thousands.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Income statement:</b>		
Gross profit	27.169	26.696
Profit from operating activities	7.899	11.728
Net financials	-449	-350
Net profit or loss for the year	5.816	8.896
<b>Statement of financial position:</b>		
Balance sheet total	81.534	54.486
Investments in property, plant and equipment	1.201	619
Equity	19.223	13.407
<b>Employees:</b>		
Average number of full-time employees	33	29
<b>Key figures in %:</b>		
Acid test ratio	134,9	138,2
Solvency ratio	23,6	24,6
Return on equity	35,6	132,7

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

<b>Acid test ratio</b>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
<b>Solvency ratio</b>	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
<b>Return on equity</b>	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$



## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

The company's principal activities are production of stainless steel, welded constructions, including customized tanks and pressure tanks for pharma and food industries.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals mDKK 27.2 against mDKK 26.7 last year. Income from ordinary activities after tax totals mDKK 5.8 against mDKK 8.9 last year. The management finds the financial result of the year satisfactory.

The company is included in the consolidated accounts for Beritech Group ApS, and reference is made here for further information for the group.

### **Expected developments**

There is an expectation of continued growth and a positive result in 2024 comparable to 2023.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No Events of significant importance to the company's financial position have occurred after the end of the financial year.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>27.169.165</b>	<b>26.696.357</b>
1 Staff costs	-18.413.680	-14.343.820
Depreciation, amortisation, and impairment	-791.303	-624.586
Other operating expenses	-65.681	0
<b>Operating profit</b>	<b>7.898.501</b>	<b>11.727.951</b>
Other financial income from group enterprises	580.615	9.495
Other financial income	55.049	0
2 Other financial expenses	-1.084.459	-359.167
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>7.449.706</b>	<b>11.378.279</b>
Tax on net profit or loss for the year	-1.633.707	-2.481.974
<b>3 Net profit or loss for the year</b>	<b>5.815.999</b>	<b>8.896.305</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Non-current assets</b>			
4	Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	384.037	489.366
	Total intangible assets	<u>384.037</u>	<u>489.366</u>
5	Plant and machinery	2.369.691	2.333.094
6	Other fixtures, fittings, tools and equipment	347.277	0
	Total property, plant, and equipment	<u>2.716.968</u>	<u>2.333.094</u>
	<b>Total non-current assets</b>	<b><u>3.101.005</u></b>	<b><u>2.822.460</u></b>
<b>Current assets</b>			
	Raw materials and consumables	936.604	220.000
	Total inventories	<u>936.604</u>	<u>220.000</u>
	Trade receivables	34.455.132	23.321.349
7	Contract work in progress	15.658.825	10.345.918
	Receivables from group enterprises	18.342.587	7.102.768
	Other receivables	4.727.178	71.137
8	Prepayments	88.709	180.540
	Total receivables	<u>73.272.431</u>	<u>41.021.712</u>
	Cash and cash equivalents	4.224.231	10.421.639
	<b>Total current assets</b>	<b><u>78.433.266</u></b>	<b><u>51.663.351</u></b>
	<b>Total assets</b>	<b><u>81.534.271</u></b>	<b><u>54.485.811</u></b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	1.000.000	1.000.000
Reserve for development costs	299.549	381.705
Retained earnings	17.923.028	12.024.873
<b>Total equity</b>	<b>19.222.577</b>	<b>13.406.578</b>
<b>Provisions</b>		
9 Provisions for deferred tax	3.611.556	3.319.130
10 Other provisions	252.593	0
<b>Total provisions</b>	<b>3.864.149</b>	<b>3.319.130</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
11 Lease liabilities	288.692	382.310
Total long term liabilities other than provisions	288.692	382.310
Current portion of long term liabilities	93.618	91.516
Bank loans	12.721	14.746
7 Contract work in progress	7.126.069	7.093.532
Trade payables	16.771.256	12.945.025
Payables to group enterprises	31.267.924	11.309.109
Income tax payable	1.341.281	0
Other payables	1.545.984	5.923.865
Total short term liabilities other than provisions	58.158.853	37.377.793
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>58.447.545</b>	<b>37.760.103</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>81.534.271</b>	<b>54.485.811</b>
<b>12 Charges and security</b>		
<b>13 Contingencies</b>		
<b>14 Related parties</b>		

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2022	1.000.000	183.837	3.326.436	3.679.000	8.189.273
Distributed dividend	0	0	0	-3.679.000	-3.679.000
Retained earnings for the year	0	0	8.896.305	0	8.896.305
Transferred from retained earnings	0	197.868	-197.868	0	0
Equity 1 January 2022	1.000.000	381.705	12.024.873	0	13.406.578
Retained earnings for the year	0	0	5.815.999	0	5.815.999
Transferred from retained earnings	0	-82.156	82.156	0	0
	<b>1.000.000</b>	<b>299.549</b>	<b>17.923.028</b>	<b>0</b>	<b>19.222.577</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	16.647.076	12.978.965
Pension costs	1.473.637	1.067.181
Other costs for social security	292.967	297.674
	<u><b>18.413.680</b></u>	<u><b>14.343.820</b></u>
Average number of employees	<u>33</u>	<u>29</u>
No salary was paid to the executive board or board of directors in the financial year.		
<b>2. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	357.674	37.727
Other financial costs	726.785	321.440
	<u><b>1.084.459</b></u>	<u><b>359.167</b></u>
<b>3. Proposed distribution of net profit</b>		
Transferred to retained earnings	<u>5.815.999</u>	<u>8.896.305</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<u><b>5.815.999</b></u>	<u><b>8.896.305</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 4. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects

Cost 1 January 2023	1.445.794	1.234.210
Additions during the year	0	211.584
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>1.445.794</b>	<b>1.445.794</b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-956.428	-845.143
Amortisation and depreciation for the year	-105.329	-111.285
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-1.061.757</b>	<b>-956.428</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>384.037</b>	<b>489.366</b>

The company's development projects include development of procedure testing for Welding Procedure Qualification Records (WPQR).

### 5. Plant and machinery

Cost 1 January 2023	7.565.013	6.971.184
Additions during the year	810.430	618.830
Disposals during the year	-847.042	-25.000
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>7.528.401</b>	<b>7.565.014</b>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-5.231.920	-4.743.619
Amortisation and depreciation for the year	-643.151	-513.301
Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of	0	25.000
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	716.361	0
<b>Depreciation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-5.158.710</b>	<b>-5.231.920</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>2.369.691</b>	<b>2.333.094</b>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	406.525	512.575

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Additions during the year	390.100	0
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>390.100</b>	<b>0</b>
Amortisation and depreciation for the year	-42.823	0
<b>Depreciation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-42.823</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>347.277</b>	<b>0</b>
<b>7. Contract work in progress</b>		
Selling price of the production for the period	116.266.948	61.642.770
Progress billings	-107.734.192	-58.390.384
<b>Contract work in progress, net</b>	<b>8.532.756</b>	<b>3.252.386</b>
The following is recognised:		
Contract work in progress (current assets)	15.658.825	10.345.918
Contract work in progress (short-term liabilities other than provision)	-7.126.069	-7.093.532
	<b>8.532.756</b>	<b>3.252.386</b>
<b>8. Prepayments</b>		
Other prepayments	88.709	180.540
	<b>88.709</b>	<b>180.540</b>
Prepayments consist of accruals in connection with prepayments of operating expenses.		
<b>9. Provisions for deferred tax</b>		
Provisions for deferred tax 1 January 2023	3.611.556	837.156
Deferred tax relating to the net profit or loss for the year	0	2.481.974
	<b>3.611.556</b>	<b>3.319.130</b>
<b>10. Other provisions</b>		
Other provisions 1 January 2023	0	0
Change in other provisions for the year	252.593	0



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	<b><u>252.593</u></b>	<b><u>0</u></b>
Short-term part hereof	<u>252.593</u>	<u>0</u>
Other provision include expected warrant costs.		
<b>11. Lease liabilities</b>		
Total lease liabilities	382.310	473.826
Share of amount due within 1 year	<u>-93.618</u>	<u>-91.516</u>
	<b><u>288.692</u></b>	<b><u>382.310</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 12. Charges and security

The company has issued owners's mortgage deed totalling t.DKK 950 as collateral for bank loans.

As collateral for bank loans, t.DKK 13, security has been granted in company assets representing a nominal value of t.DKK 10.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK in thousands
Inventories	936
Trade receivables	34.455
Plant and machinery	2.369
Other fixtures, fittings, tools and equipment	347
Contract work in progress	15.658

### 13. Contingencies

#### Contingent liabilities

##### Lease liabilities

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with an average annual lease payment of t.DKK 403.392. The leases have 10-24 months to maturity and total outstanding lease payments t.DKK 691.

##### Recourse guarantee commitments:

The company has guaranteed the bank loans of the parent company. On 31 December 2023, the bank loans of the parent company totals DKK 0.

##### Warranty commitments and other contingent liabilities:

The company has entered into a rental contract which is non-cancellable until May 1 2027. The annual rent amounts to t.DKK 960.

#### Joint taxation

With Vilde ApS, company reg. no 44638460 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### **13. Contingencies (continued)**

#### **Joint taxation (continued)**

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### **14. Related parties**

#### **Transactions**

Pursuant to the Annual Accounts Act, section 98c, subsection 7 it can be stated that there have been no transactions with related parties that were not carried out under normal market conditions.
